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i hvert Fald, at Sagen foreligger. Her  fore- 
tog altsaa Amtmanden en Henvendelse 
til den engelske Myndighed netop angaaende 
det Spørgsmaal, som senere blev behandlet 
i den saakaldte Adresse. Som jeg senere 
skal komme tilbage til, blev denne Adresse 
aldrig sendt direkte til de engelske Myndig- 
heder, og: de paagældende Mennesker paa- 
staar, at det har aldrig været deres Mening, 
at den skulde gaa udenom de danske Myn- 
digheder. Nu vil jeg spørge det ærede Med- 
lem fra Hjørring, hvad han mener om denne 
Henvendelse fra Amtmanden direkte til 
Konsulen om det samme Spørgsmaal, som 
senere blev behandlet i den saakaldte 
Adresse? 

Da Lagtinget stadig ikke blev sammen- 
kaldt, mødtes Selvstyrepartiet i Thorshavn 
og holdt Partimøde om, hvad det skulde 
gøre. Det var omkring Midten af Marts. 
De sendte nogle Telegrammer til Formanden 
for Altinget og spurgte, om der var nogen 
Mulighed for, at man med et islandsk Skib 
kunde faa nogle Varer fra Amerika til 
Island 홢 Islænderne havde nemlig flere 
Skibe, som' gik mellem Amerika og Island 
홢, Varer, som Færingerne kunde købe i 
Amerika; faa transporteret til Island og der- 
efter til Færøerne. Der blev svaret deroppe 
fra, at det var der en Mulighed for, men at 
man paa Færøerne først maatte skaffe sig 
Samtykke fra England til at føre Varer 
fra Island til Færøerne. Da Amtmanden 
stadig ikke sammenkaldte Lagtinget 홢 
mange paastaar, at man heller ikke fik 
nogen rigtig Besked om, hvordan Situa- 
tionen forelaa - ,  udsendtes der den 18. 
Marts fra en Forening i Thorshavn den 
saakaldte Adresse. Den 21. Marts ud- 
sendte saa Yareforsyningsud valget en Ad- 
varsel mod at underskrive Adressen, men 
til Trods derfor opnaaedes der omtrent 
3,500 Underskrifter. 

Den 28. Marts sammenkaldte Amt- 
manden Lagtinget med følgende Ord: 홢I 
Anledning af et i disse Dage uden Amtets 
og paagældende Lagtingsudvalgs Medvirk- 
ning udsendt Cirkulære angaaende et 
Spørgsmaal vedrørende Øernes Forsyning 
med Varer sammenkaldes herved under 
Henvisning til Lov om Færøernes Lagting 
af 14. April 1854 § 10 Lagtinget til et 
ekstraordinært Møde, der vil begynde Ons- 
dag den 28. ds. Kl. 11." Lagtinget kom 
sammen, men det førte ikke til meget andet 
end nogle larmende Møder, hvor man 
skændtes og ophidsede hverandre. Det 
endte saa med et Forslag af Flertallet, som 
i alt væsentligt kun gik ud paa, at man 
henviste alle disse Spørgsmaal til Vare- 

forsyningsudvalget . Et Mindretal i det Ud- 
valg, der behandlede Sagen, skrev derimod 
en Betænkning og fremkom med nogle 
Forslag. Jeg skal med Formandens Til- 
ladelse oplæse lidt af Betænkningen,. der 
lyder saaledes: 홢Siden nærværende _ Sags 
Fremsendelse til Lagtinget har den al- 
mindelige Situation med Hensyn til Landets 
Forsyning .med Levnedsmidler midlertidig 
forbedret sig, idet S/S 홢Island" efter mod- 
tagne Telegrammer i disse Dage ventes at 
ville ankomme hertil med ca. 700 t  Varer. 
Den fremtidige Situation er dog endnu som 
før uberegnelig, idet Sandsynligheden for 
yderligere Trafikvanskeligheder er lige saa 
stor som for Trafikforholdenes Forbedring. ' - 
Andre Forhold medfører desuden, at Mindre-̂  
tallet maa fastholde, at de i Andragendet 
fremsatte Forslag i Realiteten bør indstilles 
til Tingets Vedtagelse. Man kan saaledes 
ikke se bort fra, at der hos en stor Del af 
den færøske Befolkning næres et stærkt 
Ønske om Oprettelsen af en Handelsfor- 
bindelse via Island med Amerika. Da en 
saadan Forbindelse, særlig under den tore- 
liggende Situation som ogsaa i Fremtiden, 
maa anses for fuldt ud paakrævet, formener 
Mindretallet, at det bør være det .færøske 
Lagtings Pligt med alle dets til Raadighed 
staaende Midler at rydde de Hindringer af 
Vej en, der stiller sig hemmende for Gennem- 
førelse af her nævnte Ordning. Endvidere 
haves der ingen absolut Sikkerhed for, at 
vort Fiskeri under Island i denne Tid fore- 
gaar under saa betryggende Former som 
ønsket. Til sidst skal der peges hen paa,, 
at den Forvirring, der nu indenfor Øerne 
hersker paa Handelens og Næringslivets 
Omraade som Følge af de i den sidste Tid 
fastsatte forskelligartede Regler og Bestem- 
melser, hurtigst muligt bør søges afløst af 
ensartede Regler, gældende ligeligt for alle 
Landets Indbyggere. Endelig maa dét 
anses af Betydning snarest muligt at kunne 
sikre Færøerne et større Oplag , af visse 
Varesorter, f. Eks. 1 Aars Forsyning af 
Korn". 

Mindretallet stiller saa for det første 
nogle Forslag om at sende Repræsentanter 
til Island for at forhandle med Islænderne 
om sammen med dem at indkøbe Varer i 
Amerika, og for det andet foreslaar Mindre- 
tallet følgende: 홢Lagtinget anmoder Re- 
geringen om at virke hen til, at der snarest 
mulig kan etableres en Overenskomst med 
den britiske Regering, hvorefter dét kan 
opnaas, at Skibe, dér sejler mellem Island 
og Færøerne eller Amerika og Færøerne og 
omvendt, blive fritaget for at løbe ind i 
engelsk Havn i Storbritannien, samt at 


